
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РУЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

От 02.02.2023 г.                                                                                    №  35/1  ОД 

 

Об организации работы комиссии  

по противодействию коррупции 

 

   Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», в целях реализации пункта 1.2. «Организация 

разработки соответствующих проектов правовых актов в целях 

противодействия коррупции в отраслевых (функциональных) органов» и 

пункта 1.3. «Обеспечение реализации муниципальными учреждениями статьи 

13.3. Федерального закона «О противодействии коррупции» по разработке 

принятия мер по противодействию коррупции», в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.   Создать комиссию по противодействию коррупции в школе  в следующем 

составе: 

председатель комиссии: Холопова Н.Н. – директор школы; 

члены комиссии: Попова Т.Н.- заместитель  директора по УВР; 

Гребенюк Д.А. — председатель ПК; 

Расова Е.В.- библиотекарь, председатель совета школы 

Пименова М.В.- социальный педагог 

Попова М.В.- советник директора 

2. Возложить ответственность  за проведение работы по профилактике 

коррупционных и  иных правонарушений на Попову Т.Н. заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе. 

 

3. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации 

мероприятий, предусмотренных  планом ежегодно в срок до 25 июня 

отчетного года. 

 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

  

            Директор   школы-                      /Н.В.Холопова/                 


		2024-11-28T13:05:40+0300
	Холопова Нина Вениаминовна




